
کنگـره آمریکا
رقابتی تر از همیشه

بین دونالد ترامپ و کامالا هریس بســیار نزدیک است. رقابت برای 
مجلس سنا هم اکنون بیشتر به سمت جمهوری خواهان است. پس 
مجلس نمایندگان دومین انتخابات مهم امسال است چون اگر دونالد 
ترامپ در رقابت کاخ سفید برنده شود و جمهوری خواهان هم سنا را 
بگیرند، پیروزی این حزب در مجلس نمایندگان برد سه گانه محسوب 
می شــود. این پیروزی می تواند به ترامپ قدرت دهد تا اکثر اهداف 
سیاســی خود را اعمال کند، از او دربرابر پیگرد قانونی یا استیضاح 
محافظت شود و زمینه سازی دو سال قانون گذاری جمهوری خواهان 
محافظه کار فراهم شود. از سوی دیگر اگر کامالا هریس برنده شود و 
دموکرات ها کنترل سنا را در دست نداشته باشند، مجلس نمایندگان 

تنها اهرم هریس در کنگره آمریکا خواهد بود. 
در این شرایط دموکرات ها برای کمک به هریس باید لشکرکشی 
کنند تا بتوانند اقدامی را به نتیجه برسانند. اما رقابت ریاست جمهوری 
آنقدر نزدیک است که این احتمال وجود دارد ترامپ برنده کاخ سفید 
شــود و دموکرات ها بتوانند کنترل مجلس نمایندگان را حفظ کنند 
که می تواند مانعی قوی و قدرتمند برای ریاست جمهوری احتمالی 
ترامپ باشــد. زمانی که ترامپ در کاخ ســفید بود مجلس دو بار او را 

استیضاح کرد. 
به عبارت دیگر فارغ از اینکه چه کســی برنده کاخ ســفید شود، 
مجلس نمایندگان محور اصلی دولتی متحد یا دودسته خواهد بود 

که در هر دو حالت تبعات بسیاری خواهد داشت. 
مجلس نمایندگان حتی قبل از اینکه به مرحله قانونگذاری برسد، 
نقش بسیار مهمی در مراحل پایانی رقابت ریاست جمهوری خواهد 
داشت. همانند سال 2021، مجلس بدنه ای است که باید در نهایت 
نتیجه انتخابات را تایید کند. آخرین بــار، به  رغم اینکه دموکرات ها 
کنترل مجلس را برعهده داشــتند، دونالد ترامــپ و متحدانش در 
مجلس تلاش های قابل توجهی را برای ایجاد اختلال در روند تایید 
انتخابات انجام دادند. پس می توان ســناریویی را تصور کرد که اگر 
جمهوری خواهان در یک رقابت نزدیک بتوانند مجلس را حفظ کنند 
و در صورتی که رقابت ریاست جمهوری، به نتیجه بسیار نزدیک ختم 
شود یا مورد مناقشه قرار بگیرد، بسیار مهم است که چه کسی کنترل 

کپیتول هیل را برعهده داشته باشد. 
مراسم قسم خوردن کنگره آمریکا قبل از تحلیف ریاست جمهوری 
و نزدیک به آن خواهد بود در نتیجه کنگره جدید باید نتیجه انتخابات 
را تاییــد کند. اگر جمهوری خواهان کنترل مجلس نمایندگان را در 
دســت بگیرند و کامالا هریس برنده انتخابات شــود، مجلس 
جدید ممکن است موانعی برای تایید انتخابات ایجاد 

کنند که باعث می شود آمریکا وارد شرایط پیچیده  و به مخمصه بدی 
گرفتار شود. نیک فاندوس می گوید این یکی از سناریوهایی است که 

ذهن خیلی ها را اشغال کرده. 

مجلس سنا به نفع جمهوری خواهان  �
به گفتــه کارل هالــس، خبرنــگار نیویورک تایمــز، دموکرات ها 
هم اکنون کنترل سنا را 51 به 49 کرسی در دست دارند که اختلاف 
بسیار کمی است. جمهوری خواهان باید برای دو کرسی تلاش کنند. 
یکی از این کرسی ها هم اکنون ویرجینیای غربی است و از آنجایی 
که جو منشن، سناتور دموکرات این ایالت تصمیم گرفت در انتخابات 
شــرکت نکند، به این معنی اســت کــه دموکرات ها تقریبــاً در برابر 
 جمهوری خواهان تسلیم شدند. در ابتدا رقابت های سختی در جریان 
بود و نگرانی ها از نوادا، آریزونا، میشــیگان و اوهایو وجود داشت. اما 
هم اکنون سناتورهای دموکرات فعلی در تمام این ایالت ها جلوترند. 
در نتیجه هر دو حزب تمرکز خود را بر ایالت مونتانا گذاشته اند.  مونتانا 
ایالتی نیست که آمار و ارقامش در مناظره سیاسی ملی تاثیری داشته 
باشد. اما به گفته هالس احتمالًا نقطه عطفی است که کنترل سنا 
را مشخص می کند. در یک طرف، جان تستر قرار دارد که می گوید 
کشاورز مزرعه ای کوچک در مونتاناست. او در حالی نامزد انتخابات 
سنا اســت که همچنان یک دموکرات است و در مناطقی که دونالد 
ترامپ به راحتی در دســت دارد، پیروز می شــود. جمهوری خواهان 
هم نماینده ای به نام تیم شی شــی، بازنشسته و کارآفرینی را تعریف 
کرده اند که تستر را به چالش بکشد. این همان رقابتی است که تعیین 

می کند کنترل سنا به دست چه حزبی خواهد افتاد.   
در شرایطی که شانس جمهوری خواهان در گرفتن مجلس سنا 
بیشــتر است، کدام حزب شانس برنده شدن در مجلس نمایندگان 
دارند؟  فاندوس می گوید نتیجه انتخابات مجلس نمایندگان واقعاً شیر 
یا خط است. جمهوری خواهان هم اکنون عملًا با 4 کرسی، اکثریت 
را در اختیار دارند که اساســاً کمترین میزان اکثریت در قرن به شمار 
می رود. در سراسر آمریکا تعداد محدودی از کرسی های رقابتی وجود 
دارد که به دلیل تقسیم بندی ناعادلانه حوزه های انتخاباتی و کوچکتر 
شدن نقشه اتفاق افتاده است. چند ده تا کرسی هستند 
که می توانند وزنه را به یک طرف سنگین کنند و حتی 
تعــداد کمتری از این کرســی ها می توانند بر نتیجه 
نهایی تاثیــر بگذارند. اما جالب ترین مشــخصه 
رقابت مجلس نمایندگان این است که ایالت های 
سرنوشت ســاز آن بــا رقابت ریاســت جمهوری 
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ماه هاست که رقابت های انتخاباتی بسیار نزدیک و پرجدال شده اند. 
هیچ شــکی وجود ندارد که نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا در چند ایالت چرخشی اصطلاحاً بنفش رنگ یا برنده خواهند 
بــود یا بازنــده؛ ایالت هایی که هیچ کدام از احزاب برتری آشــکاری 
ندارنــد. اما این امر در مورد انتخابات کنگره آمریکا صدق نمی کند. 
نیک فانــدوس، خبرنگار نیویورک تایمز در پادکســت دیلی توضیح 
می دهــد که چرا سرنوشــت مجلس نمایندگان آمریکا بــه دو ایالت 
آبی رنگ برمی گردد که دموکرات ها کنترل آنها را برعهده دارند و کدام 

حزب کنترل مجلس نمایندگان آمریکا را به دست خواهد گرفت؟ 
همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در پنجم نوامبر، انتخابات 
کنگره آمریکا شامل مجلس نمایندگان و سنا نیز برگزار می شود. 
مجلس نمایندگان آمریکا در انتخابات امسال نقش 
بسیار مهمی دارد. رقابت ریاست جمهوری 

اندیشکدهها

حماس پس از سنوار
ســال 1948 محمود النقراشی پاشا، نخست وزیر 
فعالیت هــای  و  برداشــت  بزرگــی  گام  مصــر 
اخوان المسلمین را ممنوع کرد. او بر این باور بود که 
اگر این گروه منحل شود، ثبات به مصر بازمی گردد. 
3 سال پیش از این اقدام، اخوان المسلمین نقش 
پیش رویــی در راه انــدازی شــورش، اعتصــاب و 
خشــونت از جمله ترور نخســت وزیر و وزیر دارایی 

پیشین داشت. 
با این حال ممنوعیت فعالیت اخوان المسلمین 
خشــونت بیشــتری تولید کــرد. اعضــای اصلی 
اخوان المسلمین که از رهبر خود، استاد حسن بنا، 
دور افتاده بودند، کنترل امورات را به دست گرفتند 
و اقدامــات خشــونت بار و تــرور النقراشــی را رقم 
زدنــد. دولت با زندانی کردن هزاران نفر از اعضای 
اخوان المســلمین واکنش نشــان داد و در فوریه 
1949، بنا در آنچه کشــتار از ســوی دولت تصور 
می شد، ترور شد. تقریباً 75 سال بعد، دولت مصر 

همچنان تلاش می کند این گروه را سرکوب کند. 
عبارت »نمی توانید ایده را بکشید« کلیشه ای 
شده که منطقی هم هست اما نکته مهم تری وجود 
دارد: به سختی می توان مشکلات جنبش مقاومت 
را با کشتار آنها حل کرد. افرادی که متعهدند، این 
پیام را دریافت نمی کنند، بلکه تلاش هایشان را دو 
برابر می کنند. اسرائیلی ها ممکن است فعلًا ترور 
ســنوار را جشن بگیرند اما واقعیت به زودی خود را 

نشان خواهد داد. 
آیا خلیل الوزیر را به یاد دارید؟ عباس الموسوی 
را چطور؟ فتحی شقاقی را چطور؟ احمد یاسین؟ 
آنها دشمنان گذشته اســرائیل بودند. نام جنگ 
خلیل الوزیر، ابو جهاد بود و او در کنار یاسر عرفات، 
شاخه نظامی فتح را هدایت کردند؛ نیرویی که در 
نهایت جذب سازمان آزادی بخش فلسطین شد. 
شقاقی پزشــکی که جهاد اســلامی فلسطینی 
را هدایت می کرد، موســوی پیش از سیدحســن 
نصرالله رهبر حزب الله بود و احمد یاسین پس از 
آنکه شاخه فلسطینی اخوان المسلمین این گروه 
را در اواخر ســال های 1980 تشکیل داد، رهبری 
گــروه حماس را برعهــده گرفت. تمــام این افراد 
کشته شده اند، یا در عملیات اطلاعاتی یا نظامی 
یکی پس از دیگری ترور شدند که به اسطوره سازی 
از نهادهــای اطلاعاتــی کمــک می کنــد. با این 
حال، به همــان اندازه که اســرائیلی ها در مبارزه 
چنددهه ای خود با تروریسم در انتقام خون مهارت 
پیدا کرده انــد اما هرگز نتوانســته اند به مقاومت 

خشونت آمیز پایان دهند. 
حــالا شــاخه نظامــی ســازمان آزادی بخش 
فلســطین باقی مانــده که نقش خون بــاری را در 
انتفاضه دوم بازی کرد. ســال 1992، پس از آنکه 
اسرائیلی ها موســوی را کشتند، نصرالله توانست 
حزب الله را به یکی از بازیگران غیردولتی به شدت 
مســلحی در جهان تبدیل کنــد. چند هفته پس 
از تــرور نصراللــه و فرماندهان حزب الله از ســوی 
اسرائیل، این گروه جریان بی پایانی از موشک ها را 
به سمت اسرائیل پرتاب کرده است. سال 1995، 
شقاقی مقابل هتلی در مالتا با ضرب 5 گلوله ترور 
شــد اما دهه ها بعد، جهاد اسلامی با بمبگذاران 
انتحاری و پرتاب موشــک از غزه، اســرائیلی ها را 
مورد هدف قرار می دهند. یاسین همانند نصرالله 
در حملــه هوایی ترور شــد. مرگ خشــونت بار او 
هیچ وقــت جانشــینانش را وادار نکرد کــه درباره 
استراتژی خود بازبینی کنند. چرا ترور سنوار باید 
متفاوت باشــد؟  ممکن اســت فکر کنید که ترور 
ســنوار بالاخره پشــتوانه حماس را از بین می برد. 
ارتش اسرائیل ماه هاســت جنگجویان حماس را 
مورد ضرب و شــتم و حمله قــرار می دهد. باوری 
در میان برخی از تحلیل گران و مقامات در آمریکا 
وجود دارد کــه زمانی صلح امکان پذیر اســت که 
حماس کاملًا شکســت بخورد. آیا با ترور سنوار به 

این لحظه نزدیک تر شده ایم؟ 
ایــن همان امیدواری اســت کــه در بیاینه جو 
بایدن درباره سنوار دیده شد اما زمانی که صحبت 
از ایمان و اعتقاد می شود افرادی که به آن متوسل 
شــده اند معمولًا جزئیــات مهــم و ناراحت کننده 
را در نظــر نمی گیرند. ایــن احتمال وجــود دارد 
کــه اعضای بــدون رهبر حماس شــبیه زرادخانه 
مخفیانه اخوان المسلمین عمل کند. خشمگین و 
آسیب دیده، آنها به مبارزه خود ادامه خواهند داد و 

از دشمنان خود انتقام خواهند گرفت. 
مقاومــت بالاخره بیهوده نیســت. جزء مهمی 
از هویت اســت. ســنوار هــم معتقد بود کــه ترور 
خشــونت بارش الهام بخــش مقاومت بیشــتری 

خواهد بود. 

نتیجه انتخابات 
مجلس نمایندگان 

واقعاً شیر یا 
خط است. 

جمهوری خواهان 
هم اکنون عملًا با 4 
کرسی، اکثریت را 

در اختیار دارند که 
اساساً کمترین میزان 

اکثریت در قرن 
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